
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2023 года № 145

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 14 октября 2022 года № 569

В  соответствии  с  Законом  Сахалинской  области  от  15.05.2015  
№ 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями  Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды
обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйственной  деятельности
и  промыслов  коренных  малочисленных  народов Севера,  проживающих  
на  территории  Сахалинской  области»,  постановлением  Правительства
Сахалинской  области  от  25.02.2022  №  68  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субвенций  из  областного  бюджета  бюджетам
муниципальных  образований  Сахалинской  области  на  осуществление
государственных  полномочий  Сахалинской  области  в  сфере  защиты
исконной  среды  обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйственной
деятельности  и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,
проживающих на территории Сахалинской области», руководствуясь ст. 36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  исполнения  государственного  полномочия
Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды  обитания,
традиционных  образа  жизни,  хозяйственной  деятельности  и  промыслов
коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  по  ремонту
жилья коренных народов в местах их традиционного проживания и ведения
традиционной хозяйственной деятельности», утвержденный постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  14  октября  2022  года  №  569  «Об  утверждении  Порядка
исполнения  государственного  полномочия  Сахалинской  области  в  сфере



2

защиты  исконной  среды  обитания,  традиционных  образа  жизни,
хозяйственной  деятельности  
и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,  
проживающих  на  территории  муниципального  образования  
«Городской  округ  Ногликский»  по  ремонту  жилья  коренных  народов  
в  местах  их  традиционного  проживания  и  ведения  традиционной
хозяйственной деятельности» изменение, исключив абзац 4 пункта 14.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

